CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 81/2010

 Sr. Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

solicitando ao mesmo que envie  a  esta  Casa,  relação detalhada dos gastos  da

Secretaria Municipal de Saúde referente aos meses de abril, maio, junho e julho do

corrente ano, de forma separada, mês a mês, para facilitar a análise por parte dos

Vereadores.

 Que informe ainda, a respectiva arrecadação de cada mês acima citado.

 JUSTIFICATIVA:

 Na  Audiência  Pública  da  Saúde  realizada  na  última  segunda-feira  as

informações vieram agrupadas, atingindo o último quadrimestre, o que comprometeu

uma melhor análise e entendimento por parte dos Vereadores.

 Assim sendo, imprescindível a informação dos gastos com a saúde de forma

detalhada, mês a mês, para que possamos realmente cumprir nossa função de bem

fiscalizar os gastos públicos.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

 Sala das sessões, 16 de agosto de 2010.

SABRINA ELEN DE NOVAES
Vereadora do PPS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 81/2010